1 **M**emento Creatoris tui in diebus iuventutis tuae, antequam veniat tempus afflictionis, & appropinquet annus, de quibus dicas, Non mihi placent: Antequam tenebrelect Sol, & lumen, & luna, & stelle, & revertantur nubes post pluviam: Quod commovetur custodes domus, & turbantur venti fortissimi, & otiosae erunt molientes in minuto numero, & teobtefrent videntes per foramina: Et claudent ostia in platea, in humilitate vocis molucris, & conflurent ad volent volucris, & obfuscescent omnes filii carminis. Excelsa quoque timebunt, & formidabunt in via, florebit amygdalus, impinguebitur loculta, & dissipabuntur capparitis: quoniam ibit homo in domum aeternitatis suae, & circuibit in platea plangentes. Antequam rumpatur funiculus argenteus, & revertatur vitula aurea, & conteratur hydra super focet, & confringatur rota pulvis cisterne. Et revertatur pulvis in terram suam unde erat, & spiritus redeat ad Deum, qui dedit illum. Vanitas vanitatum, dixit Ecclesiastes, & omnia vanitas. Cumque esset sapientissimus Ecclesiastes, docuit populum, & enarravit quae fecerat: & investigans composuit parabolas multas. Quaevisit verba utilia, & concisere sermones rectissimos, ac veritate plenos. Verba sapientia sunt, & quasi clavi in alio defixi, quae magis ferunt confilia data sunt a pastore in re uno. His amplius, filii, ne requitas. Facies plures libros nulli est finis: si frequenter; mendicatio, carnis afflictio est: sine loquendi pariter omnes audiamus. Deum time, & mandata eius observa: hoc est enim omnis homo: Et cuncta, quae sunt, adducet Deus in iudicium pro omni errato, sive bonum, sive malum illud sit.

T A R G U M.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

C A P. XII.

1 **E**t esto memor creatoris tui, ut glorifices eum in diebus adolescentiae tuae, antequam veniant tibi dies mali, & perveniat super te annus, quibus dicas, Non est mihi in illis complacentia. Antequam mutetur splendor glorie faciei tuae, & assimilarur Soli, & lumen oculorum tuorum antequam obcectetur, & decor maxillarum tuarum a oculoqum obtenebretur, & pupillae oculorum tuorum, qui assimilatur stellis, antequam extingantur, palpebrae oculorum tuorum stillabunt lacrymas, ut nubes post pluviam. In die quo contremescit coxae tuae, & concutietur brachia tua, & deficient dentes oris tui, antequam possint masticare cibum, & caligabit oculi tui qui vident per cancellos capitis tui. Et erunt pedes tui ligati, ut non prodeant in platea, & recedet a te appetitus cibi; & excitaberis sine fomno tuo, causa vocis aviculae, nisi affuerit qui grassantur motus; & remittetur labia tua a diceodo caotico. Etiam facta quae antea fuerunt, timebis, melior coesurum; & tumulus levis, similis erit io facie nimis tuae monti excelsorum, tempore quo letis in via, & germinabit caput spinae tuae prae macie sicut amygdalus, & inflabuntur tibi pedum tuorum, & prohibebetis a habernaeculo, etenim declinat homo ad eundem in domum sepulchri sui, & circumdabunt angeli inquisitores iudicii tui, ut lamentantes qui circumstant per plateam ad scribendum iudicium rationis tuae. Antequam obmutescat lingua tua a loquendo, & sit contractus vertex capitis tui, & rumpatur fel tuum super jecur tuum, & decuratur corpus tuum in medium sepulchri tui. Et reddet caro tua quae creata est ex pulvere in terram, quemadmodum erat ab antiquo: & spiritus animae tuae redibit, ut stet in iudicio ante Dominum qui dedit illi tibi. Quando contemplatus est Selomoh rex Israel vanitates mundi huius, & vanitates quas faciunt filii hominum, dixit Ecclesiastes in verbo suo, Omnia vanitas. Et plus quam omnes filii hominum fuit Selomoh, qui vocatur Ecclesiastes, sapiens: & rursus docuit scientiam populum domus Israel, & attendit voci sapientium, & scrutatus est libros sapientiae, & in spiritu prophético a Domino composuit libros sapientiae, & parabolas intelligentiae multas valde. Quaevisit Selomoh rex, qui vocatur Ecclesiastes, sapientia sua iudicare iudicia super cogitationes cordis hominis, & sine testibus: propterea dictum fuit per spiritum prophetiae a facie Domini, Ecce jam scripta sunt in libro Legis per manum Moysi magistri Israel rectissima verba & fidelia, in dicto testium flabit verbum. Verba sapientium assimulantur stimulis & ligonibus, quae impellunt ad diceodo scientiam indigentes scientia, sicut docet stimulus bovem, & magistri Sanhedrin ductores viarum, & sermonum qui dati sunt per manum Moyses prophetae, qui pavit solus populum domus Israel in deserto manna & capedis. Et quod plus est per illis, filii mi monitus esto, ut facias libros sapientiae plurimos, adeo ut non sit finis, & ut studeas verbis Legis, conspicia quae defatigationem carnis. Finis verbi quod factum est in seculo occulte, totum futurum est ut publicetur atque divulgetur omnibus filii hominum: propterea verbum Domini time, & praecipe eius custodito, ut non peccet in secreto: quod si peccaveris, circumspedus esto ut te coovertas: nam huiusmodi decet esse viam omnis hominis. Etenim omne factum Dominus adducet in diem iudicii magni, & futurum est ut publicetur adversus omnem rem quae velata fuerit a filiis hominum, tam bonum quam malum.